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Sprawozdanie 
 z działalności Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, 

Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Rady Miasta Bielsk Podlaski 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 
 

W okresie sprawozdawczym Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej  

i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta 

Bielsk Podlaski odbyła 12 posiedzeń.  

Komisja pracowała w składzie 12-osobowym, tj.: Przewodniczący Komisji – Wawulski Piotr, 

Wiceprzewodniczący Komisji – Ostaszewski Piotr, Członkowie Komisji – Bierżyn Paweł, Charyton 

Stanisław, Falkowski Emil, Grabowska Maria, Grodzki Krzysztof, Grygoruk Krzysztof, Hryniewicki 

Tomasz, Sulima Tomasz, Zawacka-Prystupa Irena, Żukowski Artur Maciej.   

W okresie sprawozdawczym nastąpiła zmiana w składzie osobowym Komisji. Członek Komisji 

– Krzysztof Grodzki został odwołany ze składu osobowego Komisji Uchwałą LXIII/488/23 Rady Miasta 

Bielsk Podlaski z dnia 30 maja 2023 r. w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego 

przez Komisarza Wyborczego w Białymstoku II z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. Od tej 

pory Komisja pracowała w składzie 11-osobowym. Średnia frekwencja na posiedzeniach Komisji 

wyniosła 99%.  

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli członkowie Komisji oraz: Burmistrz Miasta, Zastępca 

Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z 

o.o. w Bielsku Podlaskim, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim, 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim oraz kierownicy referatów 

Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, którzy udzielali szczegółowych wyjaśnień i odpowiadali na pytania 

radnych.  

 

Główną tematyką posiedzeń Komisji była analiza i opiniowanie materiałów przedkładanych 

pod obrady sesji Rady Miasta oraz tematyka wynikająca z planu pracy Komisji. 

 

Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą LIX/450/23 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 31 

stycznia 2023 r., Komisja w okresie sprawozdawczym zajmowała się również następującymi 

tematami:  

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia do  

31 grudnia 2022 r., 

2) analizą finansową inwestycji miejskich zrealizowanych w 2022 r., 

3) stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście, 

4) stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego na terenie miasta, 

5) dystrybucją wody pitnej oraz ścieków komunalnych, 

6) stanem lokali komunalnych w zakresie kosztów utrzymania oraz remontów, 

7) stanem zaawansowania inwestycji miejskich zaplanowanych do realizacji na 2023 r., 

8) bezpieczeństwem komunikacyjnym na ulicach miasta, 

9) analizą wniosków złożonych przez Miasto Bielsk Podlaski o uzyskanie środków zewnętrznych 

w 2023 r., 

10) opracowaniem planu pracy Komisji na 2024 r.  



 
 

 

W dniu 23 maja 2023 r. Komisja zajmowała się m. in. tematyką zanieczyszczenia rzeki Białej 

wraz z innymi ciekami wodnymi. Członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień Dyrektora zakładu 

Laktopol-B w Bielsku Podlaskim oraz przedstawicieli ww. zakładu. Ponadto Komisja zapoznała się z 

informacją Burmistrza Miasta o podjętych działaniach w tym zakresie. W przedmiotowej dyskusji, na 

zaproszenie Przewodniczącego Komisji, uczestniczyli również: Zastępca Podlaskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska, Naczelnik Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Białymstoku, Zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni w Białymstoku oraz Kierownik 

Nadzoru Wodnego w Bielsku Podlaskim. 

18 lipca 2023 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji z udziałem dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz przedstawicieli Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu 

Miasta Bielsk Podlaski w celu oceny i weryfikacji stanu prowadzonej inwestycji pod nazwą 

„Przebudowa boiska wraz z modernizacją zaplecza techniczno-funkcjonalnego na terenie Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji (MOSiR) w Bielsku Podlaskim”. W trakcie dyskusji poruszono temat 

postępów prac oraz potencjalnych utrudnień, które mogłyby wpłynąć na termin zakończenia 

inwestycji. 

Ponadto, zgodnie z przyjętym wnioskiem w 2021 r., Komisja w 2023 r. co miesiąc na swych 

posiedzeniach analizowała przedkładane przez Burmistrza Miasta informacje na temat postępów prac 

przy realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Bielsk 

Podlaski”. Realizacja rzeczowa projektu zakończyła się w czerwcu 2023 r. 

Komisja w okresie sprawozdawczym zgłosiła 1 wniosek, który dotyczył zmiany treści § 1 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bielsku Podlaskim proponując uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. Wniosek Komisji został 

przez Radę Miasta uwzględniony na sesji w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

 

Ponadto, członkowie Komisji w trakcie posiedzeń zgłosili 51 postulatów i zapytań  

o zróżnicowanej tematyce, a dotyczyły one m. in.: 

 oznakowania i bieżącego utrzymania dróg i chodników, 

 bezpieczeństwa komunikacyjnego na terenie miasta, 

 stanu oświetlenia w mieście, 

 utrzymania czystości i porządku w mieście, 

 gospodarki odpadami komunalnymi, 

 planowanych, realizowanych i zakończonych zadań inwestycyjnych, 

 działalności jednostek podległych Miastu, 

 rozpatrywania materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta. 

 
 

Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego,  

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
 

   Piotr Wawulski 


